
U.P.T.A. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca - triennio 2019-2021 

sottoscritto in data 18.01.2024 e, in particolare, l’art. 1, comma 16, ai sensi del quale, per quanto non 

espressamente previsto dal predetto C.C.N.L., continuano a trovare applicazione, per le Università, le 

disposizioni contrattuali del C.C.N.L Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 e i precedenti contratti di 

comparto e le specifiche norme di settore, in quanto compatibili con le nuove disposizioni contrattuali e 

con le norme legislative, nei limiti del D. Lgs. n. 165/2001;  

VISTO il Decreto del Vicario n. 922 del 18.07.2024, con il quale a decorrere dal 16.07.2024, per le 

ragioni ivi esplicitate e nelle more di individuare altra qualificata unità di personale cui affidare le 

funzioni, nonché nel superiore interesse pubblico di garantire la continuità dell’azione amministrativa, al 

sottoscritto Direttore Generale, sono state attribuite, ad interim, le funzioni di Capo dell’Ufficio Progetti 

di Ricerca e di Capo del Reparto progetti di ricerca europei ed extra-europei del predetto Ufficio, 

afferente all’Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione; 

VISTO il Decreto del Vicario n. 994 del 02.08.2024 con il quale, a decorrere dalla medesima data, per le 

ragioni ivi esplicitate, nelle more di individuare altre qualificate unità di personale cui affidare le funzioni, 

è stato confermato al sottoscritto Direttore Generale l’incarico, ad interim, di Direttore Tecnico del 

Centro di Servizio di Ateneo per il Coordinamento di Progetti Speciali e l’innovazione Organizzativa 

(COINOR);  

VISTO il Decreto del Vicario n. 1045 del 10.09.2024 con il quale, a decorrere dal 09.09.2024, per le 

ragioni ivi esplicitate, nelle more di individuare altre qualificate unità di personale cui affidare le funzioni, 

nel superiore interesse pubblico di garantire la continuità dell’azione amministrativa, al sottoscritto 

Direttore Generale, sono state attribuite:  

- le funzioni, ad interim, di Capo dell’Ufficio Terza Missione e Trasferimento Tecnologico 

afferente all’Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione;  

- le funzioni, ad interim, di Capo dell’Ufficio Coordinamento PNRR e Dipartimenti di 

Eccellenza, afferente all’Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione; 

INDIVIDUATE le professionalità cui affidare i predetti incarichi nelle dott.sse Silvia RENNA e Maria 

Luisa FROSINA, Area delle Elevate professionalità, settore amministrativo-gestionale; 

VISTO, altresì, l’art. 35 bis, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., che testualmente dispone: 

“Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel 
capo I del titolo II del libro secondo del codice penale: […] non possono essere assegnati, anche con 

funzioni direttive, agli uffici preposti alla gestione delle risorse finanziarie, all’acquisizione di beni, 
servizi forniture, nonché alla concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili 

finanziari attribuzioni di vantaggi economici a soggetti pubblici e privati”; 

VISTE le dichiarazioni rese dalle dott.sse Silvia RENNA e Maria Luisa FROSINA, agli atti di questo 

Ufficio; 

VISTA la nota Dirigenziale prot. n. 158956 del 06.12.2024, con la quale si è provveduto ad effettuare la 

prescritta preventiva informativa alle OO.SS. e RSU, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 5 

comma 2 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ed all’art. 5, commi 1 e 5, del C.C.N.L. relativo al personale 

del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2016/2018, sottoscritto il 19.04.2018; 

 

 

D E C R E T A 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

DG/2024/1446 del 13/12/2024

Firmatari: TAFUTO Maurizio



           

             Per le motivazioni esplicitate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, a decorrere dalla data del 13.12.2024: 

Art. 1) Alla dott.ssa Silvia RENNA, Area delle Elevate Professionalità, settore amministrativo-

gestionale, in servizio presso l’Ufficio Coordinamento PNRR e Dipartimenti di Eccellenza, sono 

attribuite le funzioni di Capo del predetto Ufficio, afferente all’Area Ricerca, Internazionalizzazione e 

Terza Missione.  

Art. 2) Alla predetta dott.ssa RENNA, sono altresì attribuite, con la medesima decorrenza di cui 

sopra, anche le funzioni, ad interim, di Capo dell’Ufficio Progetti di Ricerca, nonché di Capo del Reparto 

progetti di ricerca europei ed extra-europei del predetto Ufficio, afferente all’Area Ricerca, 

Internazionalizzazione e Terza Missione. 

Art. 3) Alla dott.ssa Maria Luisa FROSINA, Area delle Elevate Professionalità, settore 

amministrativo-gestionale, in servizio presso l’Ufficio Terza Missione e Trasferimento Tecnologico, sono 

attribuite le funzioni di Capo del predetto Ufficio afferente all’Area Ricerca, Internazionalizzazione e 

Terza Missione.  

 Art. 4) Alla predetta dott.ssa FROSINA, sono altresì attribuite, con la medesima decorrenza di 

cui sopra, anche le funzioni, ad interim, di Direttore Tecnico del Centro di Servizio di Ateneo per il 

Coordinamento di Progetti Speciali e l’innovazione Organizzativa (COINOR). 

Art. 5) Conseguentemente a quanto sopra disposto, i Decreti del Vicario del Direttore Generale, 

come in premessa indicati, nella parte in cui conferiscono al sottoscritto gli incarichi sopra specificati, 

esplicano i loro effetti sino al 12.12.2024. 

 

 

 
                                                    IL DIRETTORE GENERALE 

                      Alessandro BUTTA’ 
mb/ 

 
 

 
Area Risorse Umane  

Dirigente: dott.ssa Luisa DE SIMONE 

Unità organizzativa responsabile del procedimento, per 

quanto di competenza: 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 

Responsabile del procedimento: 

Capo Ufficio, dott.ssa Fabiana CARDITO 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

DG/2024/1446 del 13/12/2024

Firmatari: TAFUTO Maurizio


